
závěrečná
zpráva 2010





3

Mezinárodní veletrh Střechy Praha, který se letos konal již 
po dvanácté, potvrdil, že má své pevné místo i v době eko-
nomické recese. Souběžně s veletrhem probíhala jediná spe-
cializovaná výstava v České republice Solar Praha, která se 
letos představila pod novým jménem. Tato změna byla reakcí 
na rostoucí zájem vystavovatelů i veřejnosti o téma solární 
energie. Obě akce proběhly ve dnech 28.–30. ledna 2010 na 
Výstavišti v Praze Holešovicích.

Slavnostní zahájení se konalo v Pravém křídle Průmyslového pa-
láce za účasti významných hostů – Ing. Irena Plocková, ředitelka 
programu Zelená úsporám (SFŽP), Ing. Ladislav Brett – člen 
představenstva ČKAIT, Jiří Vrňata, cechmistr Cechu KPT ČR. 

Zvýrazněným tématem veletrhu Střechy Praha a výstavy So-
lar Praha bylo Energeticky úsporné stavění, které se prolínalo 
celým doprovodným  programem. Přednášky a semináře byly 
zařazeny do programu celoživotního vzdělávání ČKAIT.

Návštěvníci mohli opět letos shlédnout všechny novinky 
v Produktovém pavilonu,praktické ukázky řemesel i unikátní 
sbírku střešních krytin Tegularium.

Děkuji všem vystavovatelům, odborným poradcům a ostat-
ním partnerům za účast a těším se na spolupráci při přípravě 
13. ročníku veletrhu.

Za pořadatele
Kateřina Hájková, ředitelka výstavy

Ing. Irena PLocková,
ředitelka programu Zelená úsporám

Jiří Vrňata, cechmistr Cechu KPT ČR

ÚVOD



4 SOUHRNNÁ DATA, STATISTIKY

Z průzkumu mezi návštěvníky jsme zjistili, že stavět nebo 
rekonstruovat střechu se v dohledné době chystá 92% z nich.

Počet a složení vystavovatelů

velmi spokojen  18 %

spokojen  66 %

částečně spokojen  16 %

nespokojen 0 %

Počet a složení návštěvníků

velmi spokojen  12 %

spokojen  42 %

částečně spokojen  44 %

nespokojen  2 %

Výsledky obchodních jednání

velmi spokojen  15 %

spokojen  52 %

částečně spokojen  29 %

nespokojen  4 %

Propagace výstavy

velmi spokojen  31 %

spokojen  51 %

částečně spokojen  15 %

nespokojen  3 %

Zájem o účast 13. ročníku

ano  69 %

ne  2 %

neví  31 %

Název: Střechy Praha, 12. ročník
Podtitul:   Mezinárodní veletrh střešních krytin, 

materiálů, doplňků, izolací, řemesla 
a služeb pro stavbu a rekonstrukci 
střech.

Specializovaná výstava:  Solar Praha, 6. ročník
Podtitul:  Úspory energií a obnovitelné zdroje

Termín: 28.–30. ledna 2010
Místo konání: Výstaviště Praha Holešovice
Pořadatel:  Střechy Praha, s.r.o., 

www.strechy-praha.cz
Záštita:  Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR
Odborná spolupráce:  Cech klempířů,pokrývačů a tesařů ČR, 

EkoWATT,ČKAIT, ČVUT, Nakladatelství 
BEN – technická literatura, Česká 
fotovoltaická asociace, Alternativní 
energie

Počet zúčastněných firem: 180
Přímí vystavovatelé: 165, z toho 20 zahraničních
Spoluvystavovatelé: 15, z toho 5 zahraničních
Zastoupené země:  ČR, SR, Německo, Rakousko, Itálie, 

Belgie
Zahraniční firmy celkem: 25
Celková obsazená plocha: 4 570 m2

Plocha doprovodných aktivit: 670 m2

Celkem návštěvníků: 12 095



5

Praktikum – ukázky řemesla

DOPROVODNÉ AKTIVITY
přednášky a semináře

Přednášky a semináře Ben – technická literatura

Každý veletržní den nabídl návštěvníkům bohatý doprovodný 
program, jehož součástí byly i přednášky a semináře určené 
především odborné, ale i laické veřejnosti. Špičkoví odborníci 
se zabývali tématy týkající se zateplování střech, dodržování 
nových technických norem, výstavby solárních elektráren, či 
využití státních dotací v programu Zelená úsporám.

Hovořilo se na téma navrhování energeticky úsporných 
střešních plášťů, technického řešení dodatečného zateplení 
plochých střech, spolehlivosti střech prostřednictvím STN, 

energetického průkazu  a štítku budov a také nové připravo-
vané normě ČSN 74 6077- okna a balkónové dveře – použití 
ve stavebnictví. Řešila se aktuální problematika navrhování 
dřevěných konstrukcí podle Eurokódů a také požární odolnost 
staveb.

Seminář Solární a nulové domy se věnoval solárním aktivním 
domům, sezónní akumulaci sluneční energie pro energeticky 
úsporné domy, výstavbě sezónního akumulátoru s tepelným 
čerpadlem a uvedl konkrétní stavby solárních domů.



6 DOPROVODNÉ AKTIVITY
poradenská centra

Centrum Cechu KPT ČR
I v rámci 12. ročníku veletrhu měli návštěvníci možnost zdar-
ma využít služeb našeho dlouholetého partnera, který zde 
poskytoval komplexní poradenskou činnost v oblasti stavby, 
rekonstrukce a opravy střech.

EkoWATT
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory energií, které posky-
tovalo bezplatné poradenství z oblasti úspor energií a bylo 
součástí výstavy Solar Praha.

Informační centrum ČKAIT
Jeho prostřednictvím zabezpečuje ČKAIT ediční činnost a pro 
své členy přístup k technickým a ekonomickým informacím ve 
stavebních a příbuzných oborech z domova i ze zahraničí, od-
borná veřejnost zde měla možnost zakoupit si vybrané tituly 
odborné literatury, jako tradičně zde bylo poskytováno pora-
denství zdarma.

Alternativní energie
Hlavním cílem je šířit mezi veřejností povědomí o využitelných 
zdrojích energie a hlavně o naléhavé nutnosti se v brzké době 
více na tyto zdroje a technologie orientovat.

Tegularium
V současné době zahrnuje unikátní sbírka střešních krytin pana 
Mlýnka přes 1000 exponátů. Patří mezi ně i přes tři sta let stará 
taška a je také doplňována uchovanými písemnostmi výrobců, 
technickou literaturou, nářadím, fotografiemi a podobně a je 
zastoupena všemi surovinovými zdroji a materiály, které byly 
použity pro zastřešení obydlí, jako jsou rákos, dřevo, pálená 
hlína, kámen, kov, beton, azbestocement, sklo.

Sbírku střešních krytin zastupuje převážně pálená krytina bez 
identity jejího původu výroby. Jedná se převážně o tašky ručně 
vyráběné z období 18. a 19. století.

Odborná literatura
BEN – technická literatura zaujímá již řadu let přední postave-
ní na poli české odborné literatury a cílem je uceleně prodávat 
technickou a počítačovou literaturu. 
Motto:  Aby se technické informace a počítačová literatura dostaly 

ve správný čas do správných rukou.

Ukázky řemesla
Praktikum – ukázky řemesla probíhaly na pracovním podiu ve 
Střední hale Průmyslového paláce po všechny tři dny veletrhu, 
návštěvníci měli možnost vidět montáž Střešního okna Velux, 
ukázky montáže střešních krytin Lindab, fóliový systém Sika.

EkoWATT Tegularium



7DOPROVODNÉ AKTIVITY
soutěže

Zlatá taška 2010
V letošním ročníku soutěže Zlatá taška měla porota těžké 
rozhodování, neboť všechny přihlášené exponáty byly velmi 
zajímavé. Vítězem Zlaté tašky se stala firma ROTO stavební 
elementy s.r.o., která získala ocenění za plastové nízko-
energetické střešní okno ROTO DESIGNO.

Porota se rozhodla udělit ještě tři čestná uznání, a to firmě Dach-
ziegelwerke Nelskamp GmbH za betonovou střešní tašku Nelskamp 
Finkenberger Clima Life a firmě KNAUF INSULATION, spol. s r.o. 
za minerální izolační desky ze skelných vláken TP 138. 

Čestné uznání výstavy Solar Praha získala f irma OPTIMAL 
SOLUTIONS CZ s.r.o. za výrobek SUNSLATES.

Anketa návštěvníků 
o nejpoutavější expozici
Ocenění za nejpoutavější expozici loňského 11. ročníku zís-
kala firma VELUX Česká republika s.r.o., dodavatel střešních 
oken, rolet a žaluzií, kterou převzal ředitel společnosti VELUX 
Česká republika, s.r.o. David Brož z rukou obchodní ředitelky 
Střechy Praha s.r.o., Kateřiny Hájkové.
Expozici společnosti VELUX Česká republika, s.r.o. vybrali 
jako nejpoutavější sami návštěvníci loňského ročníku. Cena je 
předávána každoročně, a to již od roku 1999.

Losování o ceny
Velkému zájmu se těšilo na konci každého veletržního dne 
losování o ceny, kdy návštěvníci měli možnost vyhrát hodnotné 
ceny, kdy tou hlavní byla denně střecha na rodinný dům zdarma. 
Seznam výherců najdete na www.strechy-praha.cz.

Nejpoutavější expozice 11. ročníku – stánek firmy Velux,
anketa návštěvníků o nejpoutavější expozici Losování o ceny

Zlatá taška pro firmu ROTO stavební elementy s.r.o.



8 DOPROVODNÉ AKTIVITY
soutěže

Vybrané expozice veletrhu Střechy Praha 2010
(řazeno dle pořadí):
TONDACH Česká republika, PRVNÍ CHODSKÁ, KM BETA, 
REALVESTAV, BRAMAC střešní systémy, Mediterran, VELUX, 

MetalStar 
Soutěž o nejlepší kovovou střechu a její detail. Cílem soutěže 
je poukázat na krásu řemesla, vyzdvihnout kvalitní díla a jejich 
realizátory a motivovat osobní zájem klempířů o technický růst 
a zvládání náročnějších technologií.

1. místo
Firma Josef Albl – stavební klempířství z Hořovic za stavbu 
Rodinného domu v Halounech
Hodnocení poroty: Cenu uděluje za bezchybné a pečlivé zpra-
cování všech klempířských detailů a opracování prostupů na 
valbové střeše s drážkovou krytinou Prefalz.

2. místo
Klempířství – zednictví, sdružení Zeman ze Semil za stavbu 
Rodinného domu v Semilech
Hodnocení poroty: Cenu uděluje za pečlivé provedení střechy 
s nízkým sklonem s krytinou ze svitkového plechu Prefalz s hus-
tým drážkováním.

3. místo
Pario, s. r. o., z Hradce Králové za stavbu Katastrální úřad 
v Rychnově nad Kněžnou
Hodnocení poroty: Cenu uděluje za bezchybně provedenou 
členitou střechu se skládanou krytinou z falcované šablony 
Prefa a oplechováním věže plechem Prefa.

Zvláštní cena
Klips, s. r. o., Praha
– za stavbu Věž Letná na Letenském náměstí v Praze

MetalStar pro firmu Josef Albl



9VYBRANÉ EXPOZICE 
VELETRHU STŘECHY PRAHA 2010

RHEINZINK ČR, Linzmeier Bauelemente, LIKOV,
ITW Construction, ISOCELL Vertriebs, ASKO, CEMBRIT,
CZ-elektronika, ROTO stavební elementy, LINDAB,

STAV-INVEST, EUROPEN OWENS CORNING, DONAUER 
SOLARTECHNIK, FATRA, PREFA Aluminiumprodukte, 
Tooltechnic Systems, CE SOLAR, MAGE SOLAR.



10 ENGLISH SUMMARY

The International Trade Fair Střechy Praha (Roofs – Prague) 
whose already twelfth event was held this year has confirmed 
its stable position despite the ongoing economic recession. 
This year and under a new name a unique specialized exhibition 
in the Czech Republic – Solar Praha was organized in paralell 
with the trade fair,. This change has reflected the increasing 
interest of exhibitors and the public in the solar energy. Both 
events took place between January 28 and 30, 2010 in the 
Prague Exhibition Grounds Holešovice.

The opening ceremony was held in the Right hand wing of 
the Industrial Palace. The distinguished guests as follows 
participated in the opening ceremony:

Ing. Irena Plocková, director of the programme Zelená 
úsporám (SFŽP) – The Green Savings programme (State 
Environment Facility),
Ing. Ladislav Brett, member of the board – ČKAIT
(Czech Chamber of Chartered Engineers and Technicians 
Engaged in Construction)
Jiří Vrňata, guild master of KPT ČR
(The Guild of Whitesmiths, Roofers and Carpenters)

The topic which was highlighted during the trade fair Střechy 
Praha and during the exhibition Solar Praha was energy saving 

constructing. It was a frequent part of the supporting events 
where the designing of energy saving of energy saving roof 
decks, technical solution of additional insulation of flat roofs 
was discussed.

The lectures were focused also on this very important issue ie. 
to energy passport and building lable and also to new Standard 
ČSN 74 6077 under preparation – windows and balcony doors – 
application in  civil engineering. Also the actual problematics 
of designing  wooden structures according to Eurocodes and 
fire endurance of the constructions was discussed. We have 
registered enormous interest in the workshop Solar and 
zero houses and in the lectures from the The Green Savings 
programme. The lectures and workshops were included into 
the programme of lifelong learning of the ČKAIT.

The visitors could see again this year all the news in the 
Product Pavilion, practical shows of crafts and also a unique 
collection of the roof coverings Tegularium.

Let me express my thanks to all the exhibitors, professional 
advisors and other partners for their participation and I am 
looking forward to cooperating with you during the preparation 
of the 13. year of the fair. 

SUMMARISED DATA, STATISTICS
Name: Roofs Prague, Solar Prague
Subtitle:   International specialized trade fair of roofing material, accesories, insulation, craft and 

services for roof construction and renovation • Energy savings and Renewable Resources
Year:  12th, 6th

Term and place: 28. - 30. 1. 2010, Prague Exhibition Grounds in Holešovice
Organiser: Střechy Praha, s.r.o., www.strechy-praha.cz
Patronage: Association of Building Entrepreneurs of the CR
Special Cooperation:  EkoWATT, Guild of Tinsmiths, Roofers and Carpenters of the CR, ČKAIT, ČVUT, BEN,

Czech photovoltaic association, Alternative energy
Number of participating companies: 180
Direct exhibitors: 165, from that 20 foreign ones
Co-exhibitors: 15, from that 5 foreign ones
Represented countries: Czech Republic, Slovakia, Germany, Austria, Italy, Belgium
Total foreign companies: 25
Total occupied area: 4.570 m2

Area of accompanying events: 670 m2

Total number of visitors: 12.095



13. ročník výstavy Střechy Praha
proběhne v lednu roku 2011.

Těšíme se na Vás.



Pořadatel: 
Střechy Praha s.r.o.

Jeremiášova 1422/7b, 155 00 Praha 13
 tel.: 296 397 305, e-mail: strechy@strechy-praha.cz 

www.strechy-praha.cz


